
یکی از »دو گره« مذاکرات هسته ای باز شد
نشانه های مثبت پس از سفر آمانو به تهران

 استقرار نیروهای ترک 
در مرز سوریه

ارتــش ترکیه، یک لشــگر از نیروهــای ویژه و 
حرفه ای را روانه مرزهایش درنزدیکی ســوریه 
کرده اســت و اکنون نیمــی از نیروهای زمینی 
ترکیه در مرز با ســوریه  مستقر هســتند. نقطه 
تمرکز اصلی این نیروها، از منطقه ای در نزدیکی 
شهرک »جرابلس« سوریه در غرب »فرات« آغاز 
و به گذرگاه »کیلیس« می رسد. به ویژه که ارتش 
ترکیه قصد دارد تا یک منطقه حائل به طول 110 
کیلومتر و عمق 30 کیلومتر ایجاد کند اما احزاب 
اپوزیســیون این ســناریو را رد می کننــد و تنها 
خواستار هشدار و آماده باش نظامی ترکیه برای 
جلوگیــری از هرگونه حمله از ســوی نیروهای 
کردستانی یا داعش به منطقه ای که خط قرمز 

آنکارا به شمار می رود، هستند.

نقش دولتمردان و رسانه های 
عربی در فرقه گرایی

اجازه دهید صادق باشــیم و اذعــان کنیم که 
بسیاری از مقامات کشورهای عرب خلیج فارس 
در قبال اعمــال تحریک آمیــز و فتنه انگیزی 
فرقه ای طی سال های گذشته سکوت اختیار 
کرده، و با دادن بودجه های کلان به شبکه های 
تلویزیونی که مبلغان طرفدار فتنه در آنها برنامه 
اجرا می کنند، موجب بسیج افکار عمومی اهل 
سنت علیه شیعیان شدند همانطور که از جمع 
آوری کمــک های مالی بــرای حمایت از گروه 
های افراطی )تروریســتی( به امید ســرنگونی 
دولت سوریه چشم پوشی نمودند. هرگز ندیدیم 
که رسانه های رسمی کشورهای عرب حاشیه 
خلیج فارس همزیستی بین مذاهب و تسامح را 

به صورت جدی مدنظر داشته باشند.

آمریکا؛ عامل شکست 
احتمالی مذاکرات

ظریف در تصاویر ویدیویی شامگاه جمعه، آمریکا 
و دیگر کشــورهای عضو گروه 1+5 را مسوول 
شکست احتمالی مذاکرات دانست. او با استفاده 
از این ویدئو می خواســت بــه قدرت های بزرگ 
نشان دهد برای دوری از زورگویی و سرکوبگری 
مذاکــره می  کنــد. وی همچنیــن طرف های 
مذاکره کننده را به تلاش برای زورگویی به مردم 
ایران متهم کرد. ظاهراً هدف از این ویدئو فشار 
بیشــتر بر طرف مذاکره کننده و نشان دادن این 
موضوع باشد که در صورت شکست مذاکرات، 
آمریکا و گروه 1+5 مقصر هستند و نه ایران. در 
ضمن وی می خواهد به مخاطبان داخلی نشان 
دهد گــروه مذاکره کننده ایران برای به دســت 

آوردن بهترین نتیجه تلاش می کند.

تلاش جدی برای رسیدن 
به دستاورد حداکثری

همزمــان بــا دیــدار وزرای خارجــه ایــران و 
آمریــکا، جان کــری تأکیــد کــرد درحالی که 
مشکلات ســختی همچنان بر ســر راه مانده 
اما پیشــرفت های خوبی تا قبل از فرا رســیدن 
ضرب الاجل 7 جولای )ســه شنبه(، به منظور 
حصول توافق با ایران حاصل شــده است. این 
روزنامه به نقل از جان کری نوشت: ما مشکلات 
ســختی را پیش رو داریم، اما تمام افراد در این 
جریان به صورت جدی تلاش شان را می کنند. 
گاردین همچنین به نقل از محمد جواد ظریف، 
وزیر امور خارجه کشورمان نوشت: ما به شدت 
تــلاش می کنیم کــه بتوانیــم به ســمت جلو 
حرکت کنیــم و در این جریان پیشــرفت هایی 

هم داشته ایم.

 موافقت عربستان 
با آتش بس 5 روزه

عربســتان پس از محقق نشــدن اهدافش در 
تجاوز به یمن با آتش بس 5 روزه در این کشــور 
موافقت کرد. عربســتان به بان کی مون وعده 
داده به طور یکجانبه به مدت 5 روز در یمن آتش 

بس به اجرا می گذارد.
یکی از رهبران برجســته انصاراللــه در این باره 
گفت: آتش بس اعلام شده در نتیجه فشارهای 
بین المللی و منطقه ای بوده و عربســتان بعد از 
محقق نشــدن اهدافش در یمن با این مســاله 

موافقت کرده است.
خبرنگار المیادیــن در ادامه این گزارش اعلام 
کــرد: تماس هــای دبیــرکل ســازمان ملل با 
مقامات سعودی منجر به اعلان آتش بس یک 

طرفه به مدت 5 روز در یمن شد.

ملل
ل
بینا

الحیات لس آنجلس تایمزرأی الیوم گاردین المیادین

اینستوگرافی
توئیت

ســه روز مانده به پایان وقت اضافه مذاکرات ایران و گروه 
1+5 در وین برای دســتیابی به توافق نهایی هســته ای، 
تقریبــا تمامی گزارش هــا و تحلیل ها دربــاره مذاکرات، 
دربردارنده نوعی خوشبینی توأم با احتیاط است. خوشبینی 
کــه به ویژه در پی ســفر اخیر یوکیا آمانــو، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به تهران افزایش یافت و احتیاطی 
که موضع گیری های مقامات طرف هــای مذاکره کننده 
و اشــاره آن ها به پابرجا بودن برخی مــوارد مهم اختلافی 

موجب آن می شود.
نکتــه ای که اکثــر قریب به اتفــاق تحلیلگــران موضوع 
هســته ای ایران بر آن اتفاق نظر دارند، این است که سفر 
روز پنجشــنبه آمانو به تهران و دیدار وی با مقامات ارشــد 
ایرانی، نقطه عطفی در روند مذاکرات هســته ای بود؛ زیرا 
موضع گیری هــای انجام شــده از ســوی دو طرف پس از 
این سفر، نشــان داد که درباره جزئیات فنی برخی مسائل 
سیاســی مورد اختلاف، راه حل هایی میان ایران و آژانس 

به دست آمده است. 
گفتنی است تا پیش از این سفر، چنین اعلام می شد که دو 
موضوع نحوه بازرسی های آژانس از برنامه هسته ای ایران و 
امکان دسترسی به مراکز نظامی و همچنین سرعت و نحوه 
برداشته شــدن تحریم های موجود علیه ایران، به عنوان 
اصلی ترین موارد اختلافی میان ایران و گروه 1+5 مطرح 
است. در چارچوب مسئله نخست، یعنی بحث بازرسی ها، 
موضوع جنبه های نظامی احتمالی برنامه هسته ای ایران 
در گذشــته )PMD( نیز به عنــوان موضوعی که آمریکا و 
برخی دیگــر از طرف های غربی بر آن اصــرار دارند، مورد 

اشاره قرار می گرفت. با توجه به این زمینه، انتظار بر این بود 
که سفر آمانو به تهران و دیدار وی با رئیس جمهور و نیز دبیر 
شــورای عالی امنیت ملی کشــور، راه را برای حل و فصل 
مسئله نخست که به طور مستقیم به آژانس ارتباط می یابد، 
هموار سازد. موضع گیری های انجام شده پس از این سفر 
و به ویژه صحبت های امروز خود آمانو در وین نشان داد که 

این انتظار بیهوده نبوده است.
پس از تــرک تهــران از ســوی آمانــو، نماینده ایــران در 
آژانس طــی اظهاراتی اعلام کرد: »ســفر آمانو به تهران 
به یــک توافق کلــی درمورد جــدول زمان بنــدی و ادامه 
همکاری هــای میان ایران و آژانس برای تســریع در روند 
حل و فصل موضوعات گذشــته منجر شــد«. هم زمان با 
این اظهارت، شــبکه خبری »بلومبرگ« اشاره کرد که در 
جریان گفت و گوهای آمانو در تهران، مباحثی درباره نحوه 

دسترسی بازرسان آژانس مطرح شده است.
سخنان ظهر امروز آمانو در هنگام ورود به هتل »کوبرگ«، 
محل برگزاری مذاکرات هسته ای ایران، گمانه زنی ها در 
ایــن زمینه را تقریبا به یقین مبدل کــرد. مدیرکل آژانس با 
اشاره به گفت و گوهای خود با روحانی و شمخانی در تهران، 
از در دســترس بودن توافق ســخن گفت و افزود: »ما به 
پیشرفت هایی در مســیر رو به جلو دست یافتیم«. به گفته 
وی، آژانس آمادگی دارد پس از حصول توافق، در راستای 

اجرای مفاد آن اقدام نماید.
اما مهم ترین بخش از ســخنان امروز آمانو، اشــاره وی به 
توافق آژانس با تهران بر ســر حل و فصل مسائل مربوط به 
PMD تا پایان سال جاری میلادی بود. وی در این زمینه 

گفت: »با همکاری ایــران، فکر می کنــم بتوانیم تا پایان 
امســال گزارشــی درباره PMD تهیه و ارائه کنیم«. البته 
وی در پاســخ به این ســؤال که آیا ایران اجازه داده است به 
مکان هایی که قبلا مجاز نبودید، دسترسی داشته باشید، 
گفت: »همان طور که گفتم حرکتمان رو به جلو و همراه با 

پیشرفت بود؛ ولی نمی توانم وارد جزئیات شوم«. 
به این ترتیب، به نظر می رسد ســفر اخیر آمانو به تهران، با 
دستاوردی مهم، یعنی فراهم شدن زمینه برای حل و فصل 
یکی از دو جنبه مهم اختلافی میان ایران و گروه 1+5 منجر 
شده است. در عین حال، درباره دومین موضوع، یعنی نحوه 
برداشته شدن تحریم ها، هنوز خبر قطعی و مشخصی مبنی 
بر دستیابی طرفین به توافق منتشر نشده و گزارش ها در این 

زمینه، پراکنده و بعضا متناقض است.
در این زمینه، پیش از ظهر امروز خبرگزاری »ریانووستی« 
روسیه به نقل از یک منبع غربی نوشت مسئله تحریم ها، 
همچنان دشوارترین مسئله در مذاکرات هسته ای ایران 
اســت. این منبع غربی گفته ایران آماده اســت بازرســان 
آژانــس را در صــورت بــروز تردیــد دربــاره فعالیت های 
هسته ایش بپذیرد و به این ترتیب، اکنون موضوع تحریم ها 
مشکل ترین مسئله ای است که در مذاکرات باقی مانده؛ 

زیرا انتظارات در این زمینه بیشتر است.
با این وجود، ســایت تحلیلی »آســیا تایمز« در گزارشی به 
قلم پپه اســکوبار نوشــت طرفین مذاکرات درباره کلیت 
موضوع برداشــته شــدن تحریم هــا، از جملــه ضرورت 
اجرای اصل »همزمانی و توازن« به جمع بندی رسیده اند 
و در روزهــای پایانی مذاکرات، اکنــون تمرکز اصلی روی 

»جزئیــات اجرایی« مربــوط به بحث تحریم هاســت. اما 
حتی اسکوبار نیز اشاره کرده که از یک سو، میان اعضای 
1+5 درباره این جزئیات اختلاف نظر وجود دارد و از سوی 
دیگر، مذاکره کنندگان آمریکایی هنوز نتوانســته اند بین 
نگه داشــتن برخی تحریم های شورای امنیت و دستیابی 

به توافق با ایران، یکی را انتخاب کنند. 
شــاید همین اختلاف نظرهای درونی و سرسختی برخی 
اعضای 1+5 بوده که سبب شد محمدجواد ظریف، وزیر 
خارجه ایران، روز گذشته با انتشار پیامی ویدئویی در سایت 
»یوتیوب«، با وجود بیان اینکه »هیــچ گاه به این اندازه به 
دســتیابی به یک راه حل پایدار نزدیک نبوده ایم«، اشــاره 
کند که »هنوز دستیابی به راه حل قطعی نیست«. ظریف 
همچنین هشدار داد اگر طرف های غربی و آمریکایی فاقد 
شجاعت برای مصالحه، خودباوری برای انعطاف، پختگی 
برای  تصمیمات منطقی، خردمندی برای کنار گذاشــتن 
توهمات و جسارت برای عبور از عادت های کهنه باشند، 

هیچ توافقی در کار نخواهد بود.
به این ترتیب، به نظر می رســد روزهــای اندک باقی مانده 
از مذاکرات هســته ای، زمان اتخاذ »تصمیمات دشوار« 
سیاســی از سوی طرف غربی باشــد؛ زیرا ایران در یکی از 
مهم ترین موضوعات اختلافی، تلاش خود را برای اثبات 
حســن نیت نشــان داده و آمادگی خود را برای همکاری 
نزدیک تر با آژانــس بین المللی انرژی اتمــی اعلام کرده 
و در این شــرایط، عمل طــرف مقابل بــه وعده های خود 
درباره تحریم ها، کمترین انتظاری است که ایران می تواند 

داشته باشد.

یکی از معترضان که 
در جریان تظاهرات 
ضدریاضتی در میدان 
سینتاگما در آتن، 
برچست »نه« ) به یونانی 
oxi( را بر پیشانی خود 
چسبانده است.

احمد طیب: هدف ما تلاش برای حصول وحدت امت اســلامی و نه تفرقه آن است و الأزهر در هیچ روزی نهادی برای فتنه انگیزی یا تفرقه افکنی  میان 
مسلمانان نبوده است.

 ریابکوف: در مذاکرات هســته ای مسایل معدودی باقیمانده و کاملا ممکن اســت این مباحث را تا روز هفتم ماه جولای - موعد مقرر برای دستیابی به 
توافق جامع- حل و فصل و برطرف کرد.

پایــان  بــه یــک بحــران غیرضــروری و طولانــی کــه مدت هــا قبــل می بایســت خاتمــه می یافــت  تــا   ظریــف: مــن در ویــن هســتم 
دهم.

 وانــگ یــی: پکــن معتقد اســت کــه در حال حاضــر عناصــر اصلی یــک توافــق جامــع مهیا اســت و زمــان حل نهایــی مســاله هســته ای ایران 
فرا رسیده است.

 فیصل مقداد: با توجه به توان ارتش این کشــور و حمایت های کامل همپیمانان، سوریه آماده مقابله با حملات گروه های تروریستی در مناطق مختلف 
است.

 آلبرایت: جنگ عراق یکی از فاجعه بارترین تصمیمات سیاســی سیاست خارجی آمریکا بود؛ چرا که کشته های زیادی را به بار آورده و هم اعتبار آمریکا و 
هم بودجه این کشور را هدر داد.

 هادی العامری: در تمام نبردهای انجام شــده در مناطق مختلف زیر نظر نخست وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عمل کرده ایم، چه در دوره نخست 
وزیری نوری المالکی و چه اکنون.

دوران جنگ سرد به پایان 
رسیده است

ژنرال »مارتین دمپسی« رئیس ستاد مشترک نیروهای 
مســلح آمریکا دهم تیر ماه جاری، با انتشــار گزارش 
راهبرد ملی نظامی آمریکا، نســبت بــه احتمال رو به 
افزایش رویارویی نظامی آمریکا با »یک قدرت بزرگ« 
هشــدار داد و به طور خاص از کشورهایی مانند چین 
و روســیه به عنوان تهدید کننده منافع امنیتی آمریکا 

یاد کرد.
»هوا چــون اینگ« ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
آمریکا روز شــنبه در واکنش به گزارش منتشر شده از 
سوی آمریکا، گفت: چین امیدوار است آمریکا با کنار 
گذاشتن تفکر جنگ سرد، نگاهی منطقی و معقولانه 
به توسعه نظامی چین داشته باشــد و از انتشار چنین 

گزارش هایی دست بر دارد.
 وی با تاکید بر اینکه پکن با چنین دیدگاهی نسبت به 
مسائل بین المللی مخالف اســت، گفت: آمریکا باید 
با اصلاح نگاه خود نسبت به نیات استراتژیک چین، 

رویکرد خود در قبال پکن را تصحیح کند.
 گزارش راهبرد ملی نظامی آمریــکا همچنین با ابراز 
نگرانی از وضعیت کنونی در منطقه آسیا و اقیانوسیه، 
مدعی می شود که اقدامات چین موجب افزایش تنش 
در منطقه شرق این قاره با برخی همسایگان شده است 
که اشاره این گزارش به موضوع ساخت و ساخت پکن 

در جزایر دریای جنوبی است.
 سخنگوی وزارت امور خارجه چین در این باره گفت: 
ما هیچ دلیل مشخصی برای اعلام نگرانی یا مخالفت 
آمریکا در این خصــوص نمی بینیم. »هوا« با تاکید بر 
مسالمت آمیز بودن فعالیت های کشورش در دریای 
جنوبی از آمریکا خواســت دیدگاه های خود را در قالب 
توافقات دو کشــور بر اســاس »احترام متقابل« بیان 
کند. آمریکا پیشــتر اعلام کرده بود که چین با ساخت 
تجهیزات پیشــرفته نظامی در جزایر مورد مناقشــه 
»اسپراتلی« و گشت زنی های پی در پی بر فراز دریای 
جنوبی، به سرعت در حال کاستن از فاصله توان نظامی 

خود با آمریکا است.
 پکن نیز با رد این سخنان تاکید کرده است هرگز چنین 
هدفی ندارد و تنها در راســتای تامین منافع ملی خود 

گام بر می دارد.
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